[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКРЕБЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2022 года                                № 416
	О внесение изменений в постановление  от 10.12.2021 № 407 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Скребловского сельского поселения и правилах их расчета»

В целях реализации Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные государственные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2017 № 658 «О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог федерального значения», руководствуясь уставом, администрация Скребловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. п. 2 постановления  от 10.12.2021 № 407 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Скребловского сельского поселения и правилах их расчета» читать в следующей редакции:

« 2. Установить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области V категории с учетом индекса-дефлятора на 2022 и 2023 год (1,051 и 1,049) в размере:

18,408 тыс. рублей/км - на содержание;

5 295,1тыс. рублей/км - на ремонт дрог с асфальтобетонным покрытием;
1 919,1тыс.рублей/км – на ремонт грунтовых и щебеночных дорог;
11 171,2 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста - главного бухгалтера администрации Н.А. Пылаеву.
Глава администрации

Скребловского сельского поселения                                                                  Е.А. Шустрова
PAGE